ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE TRANSPORTE

RODOVIARIOS DE PASSAGEIROS URBANO, INTERMUNICIPAL, INTERESTESTADUAL,

FRETAMENTO, TURISMO, ESCOLAR, CARGAS, LOGISTICAS E DIFERENCIADOS DO

MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO – SINTRUCAD-RIO, CNPJ n° 10.635.706/0001-83,

no uso de suas atribuições previstas no arts. 37 e 38, parágrafo 1° do Estatuto

Social, convoca os associados, em dia com suas obrigações estatutárias, para

uma Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 29 de outubro de 2024,

ás 14:00 horas em primeira convocação, no endereço na Rua Camerino, 66,

Centro, Rio de Janeiro/RJ, para tratar da seguinte Ordem do dia: a) Leitura de

Edital; b) Apreciar e votar sobre o balanço e prestação de contas relativas ao

exercício de 2023 e do respectivo Parecer do Conselho Fiscal; c) Apreciar e

votar a Previsão Orçamentária para o exercício de 2025 e do respectivo Parecer

do Conselho Fiscal; d) assuntos gerais. Não havendo número legal de presentes

em primeira convocação, a mesma será realizada, já em segunda

convocação, às 14:30 horas, no mesmo dia e local, com qualquer número de

presentes. Rio de Janeiro (RJ), 23 de outubro de 2024. Sebastião José da Silva –

Presidente.